2022年 11月 30日

各  位

会 社 名 株式会社 U S E N - N E X T  H O L D I N G S

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 常 務 取 締役 C F O 長 馬 淵 将 平

TEL. 03-6823-7015

 支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2022年８月 31日現在）

名称  属性
議決権所有割合（％）

発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等  直接所有分  合算対象分  計

宇野 康秀
支配株主

（親会社を除く）
45.94 15.86 61.80 ―

２．支配株主等との取引に関する事項

種類 会社等の名称 所在地
資本金

(百万円)

事業内容

又は職業

議決権の所

有（被所

有）割合

関連当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

役員及び

個人主要

株主が議

決権の過

半数を所

有してい

る会社

㈱マザーエンタ

テイメント

東京都

江東区
50

イベントホ

ール運営
-

建物等の

賃貸等

建物等の

賃貸

（注）

108 － －

役員及び

個人主要

株主が議

決権の過

半数を所

有してい

る会社

㈱U-MORE
東京都

渋谷区
30

飲食店

事業
- 業務委託等

業務委託

等

（注）

63 未払金 7

役員及び

個人主要

株主が議

決権の過

半数を所

有してい

る会社

㈱ディスカバリ

ー・ネクスト

東京都

目黒区
10

マネージメ

ント事業
-

芸能活動業

務委託

業務委託

等

（注）

13 - -

  （注）取引条件については、市場価格を勘案し、両社で協議し決定しております。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引については、他の資本関係のない会社と取引する場合と同様に、取引の内容及び条

件等に関してその妥当性を慎重に検討して決定し、特定株主の利益になるような意思決定が行われな

いよう取締役会にて取引内容及び妥当性について審議 ・監督しております。

更に、少数株主の利益保護等を目的に、支配株主との利益相反リスクを適切に監視・監督するため独

立社外取締役のみで構成される任意の特別委員会を設置しております。

以 上